Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

TERMO ADITIVO N. 087/2021
Termo Aditivo ao Contrato n. 086/2019, cujo objeto é
fornecimento de  console KVM para instalação em rack
de 19”, autorizado pelo Senhor Eduardo Cardoso,
Secretário de Administração e Orçamento, à fl. 107 do
Procedimento Administrativo Eletrônico n. 5.549/202 0
(Pregão n. 060/2019), que entre si fazem o Tribunal
Regional Eleitoral de Santa Catarina e a empresa Pe lster
Tecnologia Ltda., em conformidade com a Lei n.
8.666/1993.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DE SANTA CATARINA, órgão do Poder Judiciário da União, inscrito no CNPJ sob o n.
05.858.851/0001-93, com sede na Rua Esteves Júnior, n. 68, nesta Capital, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por seu Secretário de Administração e
Orçamento, Senhor Eduardo Cardoso, inscrito no CPF sob o n. 017.461.409-84, residente e domiciliado
nesta Capital, e, de outro lado, a empresa PELSTER TECNOLOGIA LTDA., estabelecida na Rua Tabaré,
n. 384, Jardim Sabará, São Paulo/SP, CEP 04446-000, telefones (11) 2936-6631 / 2922-2953, e-mail
licitacoes@pelster.com.br, inscrita no CNPJ sob o n. 21.636.077/0001-22, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Sócio-Diretor, Senhor William Assis Oliveira Hora,
inscrito no CPF sob o n. 275.588.778-81, residente e domiciliado em São Paulo/SP, têm entre si ajustado
o seguinte TERMO ADITIVO:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração da marca e modelo

dos equipamentos console KVM para instalação em rack de 19” previstos nos itens 1.1.2. e 1.1.3. da
Cláusula Primeira do Contrato n. 086/2019, que passam a ser da marca AVOCENT, modelos AV3100 (1
unidade), AV3108 (1 unidade) e AV3016 (2 unidades).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam inalteradas as demais disposições do Contrato n. 086/2019.

E, para firmeza, como prova de haverem, entre si, ajustado e contratado, depois

de lido e achado conforme, é firmado o presente Termo Aditivo pelas partes, dele sendo extraídas as
cópias necessárias para a sua publicação e execução.

Florianópolis, 25 de junho de 2021.

CONTRATANTE:

EDUARDO CARDOSO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

CONTRATADA:

WILLIAM ASSIS OLIVEIRA HORA
SÓCIO-DIRETOR